mundanæ honestatis, mundani favoris, mun-¹ **sed non multi Jacob.** Rarus qui sciat Esau superdane dealbationis. Laban enim Dealbatio dicitur.

8. An non tibi videntur quædam Laban idola in itinere tulisse, et sacerularis simulacra vanitatis, qui superfluos nescio quos lepores religioni superinducunt; qui antiquæ observantiae regulas novellis dispensationibus temperant, et vinum suum aqua miscent; qui laboriosam Patrum vineam in molles olerum hortos transferunt, et monachorum duritiam in mundi delicias? sicut enim scribitur, *Quorum deus venter est*²; similiter dici potest, Quorum deus vanitas est: et sic per singulas sacerularis dealbationis et delectationis species. Quantum vereor, ne nos revertentes de Mesopotamia Syriae plurima hujusmodi nobiscum idola portemus, non jam clanculo, sed in propatulo; neque Jacob ne-sciente, sed plane consentiente. Quædam Rachel patris idola, quæ cupide sustulit, caute operuit, quod femineo et molli tenebat affectu, infirmitatis obumbrans et excusans obtenu. Sed quod Laban adoravit, et Rachel occultavit, Jacob ignoravit³; quod apud Laban erat in honore, apud Rachel in amore, cognitum apud Jacob in horrore. Propterea quod ille in propatulo coluit, illa in periculo ad tempus occultavit, iste in perpetuum sepelivit. Sepelivit, inquam, et suffudit deos alienos subter terebinthum⁴: sub arbore fidei, ambitionis vanæ et sacerularis apparatus memoriam.

9. Denique fideli animæ post temptationem in promissione dicitur: *Erit in ostensione sicut terebinthus, et sicut querbus quæ expandit ramos suos*⁵ *subter terebinthum, quæ est post urbem Sichimorum*⁶. Sichima Humeri dicitur. Boni humeri illi de quibus legitur: *Posteriora dorsum rjus in pallore auri*⁷. Bonus humerus Christi Jesu: *Factus est enim principatus super humerum rjus*⁸. Post hanc Sichinam posita est terebinthus; plantata est in passione Christi et fide. Felix qui in hac arbore triumphat omnes principatus et potestates, et sub ejus radice vanitatis universæ infodit simulacra: ventus enim et inane, simulacrum eorum⁹. Et ideo mundi pompa simulacris jure confertur. Non est hoc infirmæ animæ, et femineæ, et fragilis; sed luctatoris cuiusdam et suppluatoris. Denique non est Rachelis, sed Jacob; nam etsi plures Racheles,

A plantare, Laban fallere, deos ejus infodere; infodere, inquam, et sepelire veterem hominem, mundi imaginem, sæculi hujus conformitatem, ut non amplius conformetur huic sæculo, sed reformatur in novitate sensus pii, complanatus factus similitudini mortis Christi, ut simul resurrectionis fiat. Hoc est enim damnare et delere et desodore idola Laban, si veteris et terreni, quam portavimus, hominis imago fiat in absensionem; et novi et cœlestis, in ostensionem, sicut terebinthus.